
ZARZĄDZENIE Nr 1438/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 03.06.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości opłat za zakwaterowanie w bursach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.  

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości opłat za zakwaterowanie w bursach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 
UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

w sprawie wysokości opłat za zakwaterowanie w bursach prowadzonych przez Gminę 

Miejską Kraków.  

Na podstawie art. 12 pkt 7 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445, poz. 1890) oraz § 63 ust. 5 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 12 maja 2011 r. w sprawie rodzajów 

i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży 

w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt 

ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2011 r.  Nr 109, poz. 631) uchwala się co następuje: 
 

§ 1. Od 1 września 2016 r. miesięczna opłata za zakwaterowanie wychowanka w bursie 

prowadzonej przez Gminę Miejską Kraków wynosi 133 zł.  

 

         § 2. Opłatę, o której mowa w  § 1 wnosi się z góry do 15-go dnia każdego miesiąca 

w kasie bursy lub na rachunek bankowy wskazany przez dyrektora bursy. 

          

§ 3. Traci moc uchwała nr LXXXVII/878/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 

2005 r. w sprawie wysokości opłat za zakwaterowanie w bursach szkolnictwa 

ponadpodstawowego prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.  

  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                   UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z § 63 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 

maja 2011 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, 

warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności 

wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2011 r. Nr 109, 

poz. 631) rodzice dzieci i młodzieży przebywających w bursie wnoszą opłaty za 

zakwaterowanie w wysokości do 50% kosztu utrzymania miejsca, przy czym do kosztu tego 

nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i wydatków pochodnych od tych wynagrodzeń. 

Analogiczny zapis znajduje się w § 76 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzaju i szczegółowych zasad działania 

placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz 

wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych 

placówkach (Dz. U. z 2015 r., poz. 1872), które wejdzie w życie z dniem 1 września 2016 r. 

Na terenie Gminy Miejskiej Kraków funkcjonują trzy samorządowe bursy szkolnictwa 

ponadpodstawowego, w których obecnie obowiązują opłaty w różnej wysokości:  w Bursie 

Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 1 – 120 zł, w Bursie Szkolnictwa Ponadpodstawowego 

nr 2 - 58,33 zł i w Bursie Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 3 – 95 zł. W celu ujednolicenia 

stawki we wszystkich ww. placówkach niniejszą uchwałą wprowadza się kwotę 

odzwierciedlającą średni koszt utrzymania miejsca w samorządowej bursie ponoszony przez 

Gminę Miejską Kraków, tj. kwotę 133 zł/miesiąc. 

Podstawą wyliczenia średniego kosztu utrzymania miejsca był iloraz wydatków 

bieżących poniesionych przez samorządowe bursy w 2015 roku na podstawie sprawozdania 

rocznego RB-28S; liczby miejsc noclegowych wg SIO - stan na 30 września 2015 r. oraz 

liczby miesięcy w roku kalendarzowym – 12 m-cy.  Do wydatków bieżący nie wliczono 

wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatków na utrzymanie kuchni 

oraz wydatków na zakup artykułów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłku. 

Wyliczony wg powyższej zasady średni koszt utrzymania miejsca noclegowego  

w samorządowych bursach w 2015 roku wyniósł 266,38 zł/miesięcznie. Nawiązując do § 63 

ust. 2 pkt 2 ww. rozporządzenia proponuje się przyjąć kwotę 133 zł/miesięcznie jako opłatę 

wnoszoną przez wychowanków za zakwaterowanie w bursie samorządowej. Kwota 133 złote 

stanowi 49,96% średniego kosztu utrzymania miejsca noclegowego ponoszonego przez 

Gminę Miejską Kraków. Przy założeniu, że średniomiesięcznie liczba noclegów wynosi 20, 

to w przeliczeniu na 1 nocleg kwota noclegu będzie wynosić 6,65 zł. 

Regulacja może spowodować zwiększenie o ok. 64 tys. zł. w 2016 r. i o ok. 192 tys. zł. 

w 2017 r. dochodów Miasta przy założeniu, zgodnie z którym do burs prowadzonych przez 

Gminę Miejską Kraków zgłosi się na rok szkolny 2016/2017 i w kolejnych latach co najmniej 

taka liczba chętnych do zakwaterowania jak obecnie.  

Regulacja jest bez wpływu na wydatki Miasta. Regulacja nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach następnych). Regulacja nie wymaga 

poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa ani 

miejskiej jednostki organizacyjnej. Regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych 

dodatkowych kosztów. 


